
 
 
 

Ai docenti 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria- Scuola Secondaria di I grado 

Ai genitori 

Al personale ATA 
Al Direttore SGA 

Al sito HOME – GENITORI- 

 

 

OGGETTO: Calendario adempimenti finali ed Esami di Stato conclusivi del primo ciclo d’ istruzione a.s. 

2023-2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Annuale delle Attività Prot.8741 del 09/10/2023; 
TENUTO CONTO che lo stesso in vista delle elezioni Europee dell’8 e 9 giugno , che vedranno sospese le attività 
dal 6 all’11 giugno compreso , subità uno slittamento degli adempimenti; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 55 del 22/03/2024 ad oggetto “Esami di Stato nel primo ciclo d’istruzione 
per l’anno scolastico 2023/2024”; 
VISTO l’art.5, co.2 del D.M. 741/2017 per il quale il Dirigente Scolastico “definisce e comunica al collegio dei docenti il 
calendario delle operazioni d'esame e in particolare le date di svolgimento di: a) riunione preliminare della commissione; b) prove scritte, da  
svolgersi in tre diversi giorni, anche non consecutivi; c) colloquio; d) eventuali prove suppletive”; 
CONSIDERATA l’ulteriore necessità di adattare il calendario degli adempimenti finali agli impegni dei docenti con 
cattedre orario esterne; 
 

DISPONE 
 

la calendarizzazione degli adempimenti finali del mese di giugno 2024, degli Esami di Idoneità e degli Esami di Stato 
conclusivi del primo ciclo di istruzione a.s. 2023-2024 , secondo gli Allegati 1 e 2 di seguito indicati, che costituiscono 
parte integrante del presente Atto. 

 

                                                                                                                       

                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                        Prof.ssa Teresa Sorrentino 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

Lungomare Trieste 17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 

e-mail: SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT – SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: WWW.ICSGENNAROBARRA.EDU.IT 

cod. mecc. SAIC8A700R – C.F. 95146380654 - Codice Univoco: UF8VLL 

mailto:SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsgennarobarra.edu.it/



